
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  574          DEL  26/05/2014 

OGGETTO:  FORNITURA DI MATERIALI DI CONSUMO E SERVICE 
APPARECCHIATURA APD PER IL TRATTAMENTO IN DIALISI PERITONEALE DELLA 
PAZIENTE G.M. – ADESIONE GARA D’APPALTO ASL NUORO – LOTTO 2 – DITTA 
BAXTER

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 26/05/2014 Al 10/06/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU 
Proposta  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  conseguente  a 
istruttoria del Servizio Farmaceutico Territoriale e dell’U.O. di Nefrologia e Dialisi.

DATO ATTO CHE: 
Con nota prot. 3548/2014 la Farmacia Territoriale, su segnalazione del Direttore dell’U.O. 
di Nefrologia e Dialisi (si veda il fascicolo allegato. 1   alla presente  ) ha richiesto l’acquisto 
dal fornitore Baxter dei materiali di cui al lotto 5 del Service Dialisi aggiudicato da questa 
ASL con deliberazione 1258/2007 per la paziente G.M. residente a Olbia, in considerazione 
dell’imminente dimmissione dall’Istituto Gaslini di Genova.

PRESO ATTO CHE 
Il trattamento richiesto non è disponibile poiché il lotto del Service dialisi aggiudicato da 
qiesta ASL con deliberazione 1258/2007  che  lo prevedeva (lotto 5) è andato deserto e il 
fornitore Baxter risulta, invece, aggiudicatario del lotto n. 19 dello stesso service.

DATO ATTO CHE 
La  farmacia  Territoriale,  considerata  l’urgenza  dei  beni  di  che  trattasi,  ha  proposto 
l’acquisizione mediante estensione delle procedure attive presso la ASL di  Nuoro e il 
Gaslini di Genova (vedasi allegato 2). 

PRESO ATTO CHE
Con deliberazione 391/2011 la ASL di Nuoro aggiudicava alla Ditta Baxter la procedura 
aperta per la fornitura di materiali e service delle apparecchiature per dialisi peritoneale.

DATO ATTO CHE
Il capitolato speciale d’appalto relativo alla procedura indetta dalla ASL di Nuoro prevede 
la possibilità di estensione dell’appalto ad altre Aziende Sanitarie che ne avessero fatto 
richiesta.

PRESO ATTO
Dell’assenso  della  ASL  di  Nuoro  in  merito  all’estensione  dell’appalto  a  questa  ASL 
(allegato 3).

VISTA 
La nota trasmessa via e-mail dalla dott.ssa Oggiano della Farmacia Ospedaliera mediante 
la  quale  si  individuano  i  beni  necessari  e  relativi  costi  (allegato  4  )  ,  nell’ambito 
dell’offerta formulata dalla Ditta Baxter nella procedura bandita dalla ASL di Nuoro (Si 
allega stralcio dell’offerta Baxter presentata alla ASL di Nuoro in relazione alle parti che 
interessano il presente provvedimento – allegato 5) . 

DATO ATTO
Che, in considerazione dell’urgenza delle forniture di che trattasi, al fine di accelerare il 
percorso  di  dimissione  della  paziente,  si  è  formalizzata  lettera  contratto  (nota  prot. 
17896/2014)  soggetta  ad  integrazione  successiva  (allegato  6)  nella  quale  il  Dott. 
Gianfranco Fundoni e la Dott.ssa Sulas attestano che i fabbisogni stimati e i beni ordinati 
sono conformi alle richieste della Farmacia Territoriale e della U.O. Dialisi del P.O. di Olbia; 



pertanto il presente provvedimento costituisce ratifica  della suddetta lettera contratto e 
atti conseguenti.

ATTESO
Che l’importo della fornitura per un anno è stimato in € 17.000,00 IVA inclusa; il suddetto 
importo è relativo all’acquisto delle sacche necessarie per i  trattamenti;  gli  altri  beni 
consumabili richiesti dalla Farmacia Territoriale, inclusi nell’offerta relativa alla procedura 
aggiudicata dalla ASL di Nuoro, sono forniti in omaggio e quindi a costo zero, come risulta 
dall’allegato 5 alla presente; ci si riserva di richiedere anche gli altri prodotti inclusi nell' 
offerta a costo zero e non espressamente richiesti dalla suddetta Farmacia, ad esempio i 
miniset o oltre formulazioni di sacche legate all'eventuale evoluzione della patologia (si 
veda comunicazione delle Famacia Territoriale   – allegato 7  ).  
L’apparecchiatura per l’esecuzione dela dialisi periotoneale automatizzata (APD) è in uso 
gratuito come da offerta relativa alla gara della ASL di Nuoro.  
 

VISTI:
il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
Il DPR .207/2010;
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
L’atto aziendale 

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di Autorizzare l’acquisizione dalla ditta Baxter dei materiali di consumo e il service 
dell’apparecchiatura APD necessari per il trattamento della paziente G.M. residente 
a  Olbia,  per  un  anno,  mediante  adesione alla  gara  d’appalto  aggiudicata,  alla 
stessa  Ditta,  dalla  ASL  di  Nuoro  con  deliberazione  391/2011  -  lotto  n.  2,  in 
conformità a quanto indicato nelle premesse del presente provvedimento. 

- Di ratificare la lettera contratto prot. 17896/2014 (all. 6), soggetta ad integrazione 
successiva, e gli atti ad essa conseguenti. 

- Di dare atto che l’importo stimato per un anno in circa € 17.000,00, IVA inclusa, 
graverà come segue:  autorizzazione n.  1 – Ufficio  autorizzativo  UA2 FARM sul conto 
0501011001 “Acquisti di materiale per emodialisi”;

- Di incaricare Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e il Servizio 
Farmaceutico   Territoriale  dell’adozione  dei  successivi   provvedimenti  di 
competenza;

- Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed 
all’Area Programmazione, Controllo e Committenza.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda



Allegati: n. 
per il Servizio
R. Di Gennaro
MC
Codice Servizio 99/2014


















































